
Протокол №2 

засідання Комісії з контролю якості наповнення  

Системи дистанційного навчання 

Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника 

від 19.03.2024 р. 

ПРИСУТНІ  8 осіб 

ВІДСУТНІ  2 особа 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Про формування методичних рекомендацій щодо відповідності навчальних 

курсів у Системі дистанційного навчання вимогам Положення. 

Слухали: директора Навчально-наукового центру дистанційного навчання та 

моніторингу освітньої діяльності Івасюка І.Я., начальника навчально-

методичного відділу Солонець І.Ф., директора Центру забезпечення якості Кузя 

М.В. 

Ухвалили:  

– розробити методичні рекомендації щодо загального вигляду навчальних 

курсів у Системі дистанційного навчання;  

– підготувати навчально-методичні рекомендації “Наповнення веб-платформи 

Системи дистанційного навчання освітніми матеріалами” та подати до 

навчально-методичної ради університету. 

Голосували: 

“ЗА”   8 

“ПРОТИ”   0 

“УТРИМАЛИСЬ”  0 

 

2. Про шаблон для подачі заяви для сертифікації навчальних курсів. 

Слухали: директора Навчально-наукового центру дистанційного навчання та 

моніторингу освітньої діяльності Івасюка І.Я. 

Ухвалили: затвердити шаблон для подачі заяви для сертифікації навчальних 

курсів. 



Голосували: 

“ЗА”   8 

“ПРОТИ”   0 

“УТРИМАЛИСЬ”  0 

 

3. Про форми заохочення за участь у експертних групах для сертифікації курсів 

та компенсацію для викладачів-розробників. 

Слухали: директора Навчально-наукового центру дистанційного навчання та 

моніторингу освітньої діяльності Івасюка І.Я., начальника навчально-

методичного відділу Солонець І.Ф., директора Центру забезпечення якості Кузя 

М.В. 

Ухвалили: представити Івасюку І.Я. на наступне засідання пропозиції щодо 

форми заохочення за участь у експертних групах для сертифікації курсів та 

компенсацію для викладачів-розробників 

Голосували: 

“ЗА”   8 

“ПРОТИ”   0 

“УТРИМАЛИСЬ”  0 

 

4. Про розробку процедури здійснення сертифікації навчальних курсів у 

Системі дистанційного навчання. 

Слухали: директора Навчально-наукового центру дистанційного навчання та 

моніторингу освітньої діяльності Івасюка І.Я., начальника навчально-

методичного відділу Солонець І.Ф., директора Центру забезпечення якості Кузя 

М.В., інженера-програміста НН Центру дистанційного навчання та моніторингу 

освітньої діяльності Банашкевич Т.П., методиста НН Центру дистанційного 

навчання та моніторингу освітньої діяльності Павлюк Н.І. 

Ухвалили:  

– дописати у блок-схемах рекомендовані терміни процедури сертифікації 

навчальних курсів;  

– якщо за результатами експертизи навчальний курс отримав умовно позитивну 

оцінку, то встановити термін 7 робочих днів для здійснення розробником 

необхідних правок курсу. 

Голосували: 

“ЗА”   8 



“ПРОТИ”   0 

“УТРИМАЛИСЬ”  0 

 

5. Про зразок Сертифікату здійснення сертифікації навчальних курсів у Системі 

дистанційного навчання. 

Слухали: методиста НН Центру дистанційного навчання та моніторингу 

освітньої діяльності Павлюк Н.І., директора Навчально-наукового центру 

дистанційного навчання та моніторингу освітньої діяльності Івасюка І.Я., 

начальника навчально-методичного відділу Солонець І.Ф., директора Центру 

забезпечення якості Кузя М.В  

Ухвалили:  

– затвердити зразок шаблону сертифікату про Сертифікацію;  

– відкоригувати текст Сертифікату. 

Голосували: 

“ЗА”   8 

“ПРОТИ”   0 

“УТРИМАЛИСЬ”  0 

 

6. Про навчальні семінари для розробників курсів та членів експертних комісій 

щодо сертифікації курсів. 

Слухали: директора Навчально-наукового центру дистанційного навчання та 

моніторингу освітньої діяльності Івасюка І.Я. 

Ухвалили: перенести дане питання на наступне засідання  

Голосували: 

“ЗА”   8 

“ПРОТИ”   0 

“УТРИМАЛИСЬ”  0 

 

7. Різне. 

Слухали: директора Навчально-наукового центру дистанційного навчання та 

моніторингу освітньої діяльності Івасюка І.Я., начальника навчально-

методичного відділу Солонець І.Ф., директора Центру забезпечення якості Кузя 

М.В 



Ухвалили: розробити проект типового силабусу для цілей сертифікації курсів, 

які використовуються у навчальному процесі.  

Голосували: 

“ЗА”   8 

“ПРОТИ”   0 

“УТРИМАЛИСЬ”  0 

 

 

 

 

Голова Комісії        Іван ІВАСЮК 

Секретар Комісії        Наталія ПАВЛЮК 


